

Prof.Dr. A.F.Miller  
SSCB Bilimler Akademisi  
Tarih Enstitüsü

Ankara, 9 Kasım 1970

Sayın Profesör Miller,

Türk Dışişleri Bakanlığı, benim Sovyetler Birliği'nde bir yıl kalmamı, protokola koyarak sizin hükûmetinize teklif etmeye şimdilik yanaşmıyor. Çekindikleri şeyin, bir Sovyet bilim adamının da, müte-kabiliyeti öne sürerek Türkiye'de bir yıl kalmak istemesi ihtimali olduğunu sanıyorum. Bakanlık, şimdilik en çok bir ay kalmama razı oluyor. Ben, bir ay hiç yoktan iyidir ve ne de olsa bir başlangıçtır diyerek bunu kabul ettim. Her ihtimale karşı, gelecek yılki programı-mı bozmak istemediğim için, bu ziyaretimin Şubat sömestre tatilinde olmasını uygun buldum.

Üyesi olduğum Ankara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi Profesörler kurulu, müracaatım üzerine, yetkili organ olarak, beni (yalnız gidiş-geliş uçak paramı vererek) Şubat 1971'in başından so-nuna kadar bir ay süreyle sizin yanınızda araştırma yapmak üzere res-men görevlendirme kararı aldı ve Ankara Üniversitesi Rektörlüğüne bil-dirdi. Şimdi Rektörlük, Türk Dışişleri Bakanlığına durumu bildirecek, Dışişleri Bakanlığı da sizin hükûmetinize beni protokol gereğince teklif edecek. Umarım ki, Sovyetler Birliği Dışişleri Bakanlığı da, sizin muvafakatınızı aldıktan sonra, bu teklifi kabul eder ve bir ay boyunca benim Moskova'da iâşe-ibatemi üstüne alır.

Hemen söyleyeyim ki, ben yine de, ayrıca, bir yıl Moskova'da çalışmak için mücadele etmekten vazgeçmiş değilim. Bu bakımdan iki çare var: (1) ya sizin hükûmetinizi, protokola girmeden, yalnız Fa-kültemin resmi izniyle beni kabule ikna ederim - bu takdirde 1971 yazında yeniden Moskova'ya gelirim, (2) yahut Türk Dışişlerinin benim Rusya'da uzun vadeli kalışımı tasvip etmesine kadar beklerim - o zaman bir yıllığına gelişim, daha ileriye kalır. Şubatta, bunu sizinle daha etraflıca konuşacağımızı umuyorum.

Şimdi size, Şubat 1971'de Moskova'da ne yapmayı düşündüğümü ya-zayım. Bir kere, başşehirinizin benim için bütün enteresanlığına rağ-men, bu kısa süreyi "turistik" gezintilerle harcamam doğru olmaz, ka-naatındayım. Rusça öğrenmeye başlamamın da, yine zaman darlığı yüzün-den faydası olmayacaktır. Herhalde en iyisi, kütüphanelerinizdeki Türk sol hareketleriyle ilgili Türkçe materyeli taramam, not almam,

mümkünse bazılarının fotokopisini yaptırmam ve sizin bana ayırabileceğiniz saatlarda da bu meseleleri sizinle tartışmak olacaktır. (Meselâ, Ankara'da konuştuğumuz zaman, Budyonni'nin 1919'da Mustafa Kemal'le görüşmesi rivayeti hakkında beni mükemmelen aydınlatmıştı- nız. Sizden daha böyle bir çok şeyler öğrenebileceğime eminim.) Bunlardan başka, sizin münasip göreceğiniz çalışmalarını da yaparım. Belki mümkün olursa, bir kaç günlüğüne Baku'ya uçakla gidip gelir, oradaki kütüphanelerden de Türkçe malzeme toplarım, v.s.

Bu uzun mektupla kıymetli zamanınızı aldığım için özür dilerim. Durumumu bütün açıklığıyla anlatmak istedim. Bana yazmak istediğiniz bir şey varsa, ya Ankara Elçiliğinizdeki Bay Kulik vasıtasıyla ya da doğrudan doğruya postayla adresime mektup göndermenizi rica ederim.

Derin saygılarımla,

Doç.Dr. Mete Tunçay

Ev adresim:

Karyağdı Sok. 14/2

Çankaya - Ankara

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMALARI